Si nullus tenet ad impossibile. sed p̄fiteri oia venia
lia est ipossibile cū cognitionē nr̄am effugiāt. q̄ nō
tenemur illa p̄fiteri. **T**terius videt q̄ per be-
nedictionē ep̄iscopalē: aquā benedicta & hui⁹ mōi
peccatū veniale remitti nō possit: qz ex eisdē casis
aliquid sit & corrūpit: vt dī in q̄. etbi. sed peccatū
veniale causat ex actu nr̄o. & oz q̄ aliquid i nobis
sit per qd̄ dimittat: & ita cū ista sunt extra p̄ ea pec-
catū veniale dimitti non pot. **T**o. peccatū veni-
ale vt dictū est non dimittit sine contritō. sed ip̄a
contritō p se sufficit ad dimissionē. q̄ p̄dicta nihil
operant ad dimissionē. **T**o. p̄dicta oia equalē
habet habitudinē ad oia peccata venialia. si ḡ per
ea aliquod veniale dimittit oia dimittuntur: & sic fre-
quentissime homo esset sine veniali: qd̄ non vide-
tur ver. **S**ed h̄ est qd̄ contritū dī q̄ multa sūt re-
media h̄ venialia peccata. s. tunctio pectoris: asper-
sio aque benedicte: vinctio extrema & oia sacramē-
talis vinctio: benediccio épi: panis benedict⁹: gene-
ralis confessio: compassio alieni: delicti commissio
eucharistia: oratio dominica: & alia quecunq; le-
uis penitētia. **R**̄ndeō dō. ad p̄ma. q. q̄ hō i pec-
cato mortali a deo auertit sibi aliū finē constituens
& iō lumen gr̄e amittit: sic & lumen solis qui visum a
sole auerit: & pp̄t hoc nō pot peccatū mortale re-
mitti: nisi per gr̄e infusionē. sed hō p̄ peccatū veni-
ale nō adberet cōmutabili bono q̄li sunt: & iō non
auertit a fine qd̄ ē cōmutabile bonū. vñ per veni-
ale hō gr̄am non amittit: & iō non oī q̄ ad hoc q̄
remittat veniale q̄ gr̄a aliqua infundat de nouo:
sed sufficit q̄ gr̄a que iaz habet in actu p̄deat: q̄a
ipm veniale non tollebat habitū: sed solūmō ip̄e
diebat virtutū actu. **A**d p̄m̄ ḡ dō. q̄ maclā pot
esse dupl̄. Uno mō per priuationē pulchritudis
& sic in veniali non manet aliq̄ macula: qz gr̄az n̄
tollit que ē aie decor. Alio mō per hoc q̄ pulchrit-
tudo que ē gr̄e ipedit ne exterius appareat: sicut
per puluerē pulchritudo faciet fedat: & talis ma-
culā ē in veniali: qz ipedit decor gr̄e ne in actibus
exterius ostendat. vñ non oī q̄ talis macula per in-
fusionē gr̄e tollat: sed per actuū qui gr̄e ipeditur tollat. **A**d 2^m dō. q̄ veniale peccatū n̄ cōsistit
in hoc q̄ hō minus amet deū in habitū: qz venia-
le nō diminuit charitatē: alsā q̄li q̄li totali tollit
s̄i in hoc q̄ amor dei nō ostendit in oīb⁹ actib⁹ hōis
aliq̄ deordinatiō in eis existēt. **A**d 2^m. q. dō.
q̄ peccatū veniale nō dimittit vt dictū est quādiū
voluntas manet in illo: ipaz autē recedere voluntatē
ab eo qd̄ quis p̄s volebat est displicere ei qd̄ vo-
luit. talia autē displicēta dolor contritōis dicit q̄n̄
ē gr̄a isomata: & iō peccatū veniale sine contritōe
nō dimittit. **S**ciēdū q̄ contritō pot accipi tripl̄
vel actu vel habitu vel medio mō. habitu quidē
contritō exīs nō sufficit ad peccari venialis dimis-
sionē: qz tūc quicq̄ h̄et penitētē virtutis hituz
cui⁹ acē est q̄li contritō: p̄secut⁹ esset peccati venialis